



eHospitalet

Indlagt i eller tæt på eget hjem



Hvad er eHospitalet?

I eHospitalet kan du være indlagt i eget hjem eller tæt på eget hjem, have et ambulans forløb og/eller modtage rådgivning. Forskellen er, at det forgår ved hjælp af video og andre digitale løsninger; hjemme hos dig selv.

Hvis du er for syg til at være hjemme og din behandling kræver tæt observation af sundhedspersonale, er der mulighed for at blive indlagt på en kommunal plads og modtage sygehusbehandling der.

Hvilke fordele er der for mig som patient?

Når du er indlagt i dit eget hjem eller tæt på eget hjem, er du i dine egne kendte trygge rammer og omgivelser, hvor du kan have dine pårørende tæt på dig.

Du kan være med til at planlægge dine behandlingsbesøg fra det sundhedsfaglige team, så det passer ind til din hverdag.

Hvem har ansvaret for mig i forbindelse med behandling?

eHospitalets læge er ansvarlig for din behandling, indtil din tilstand er bedret så meget, at du udskrives fra eHospitalet. Din egen læge vil herefter igen være den du skal henvende dig til hvis du bliver syg igen.

Hvordan foregår det?

Der vil være stuegang hjemme hos dig, hvor eLægen deltager virtuelt (på skærm), sammen med det sundhedspersonale, som varetager den daglige behandling.

Fremskudt kommunal akutplads

På en fremskudt kommunal akutplads (FKA- plejecenter i visse kommuner i Regionen) kan du modtage behandling, såfremt du er for syg til at være hjemme hos dig selv, men for rask til en sygehusindlæggelse. FKA er døgnbemandet med sundhedsfagligt personale, som yder relevant sygehus behandling.

Indlagt i eget hjem

Sundhedsfaglig personale fra mobilt akutteam kommer hjem til dig og behandler dig i dit eget hjem.

Behandlingstilbud og undersøgelser:

- Antibiotika eventuelt givet i drop
- Væskebehandling
- Smertebehandling
- Iltbehandling
- Blodprøvetagning
- Meget mere

PATIENTUDTALELSE:

“Stort 5 tal- det kan simpelhed ikke blive mindre. Jeg har været så glad- det har været det bedste der er sket for mig”

(Blenda- Næstved)

Hvad skal jeg gøre som patient i tilbuddet?

Tilbuddet kræver at du er hjemme på din adresse til at modtage behandlingstilbuddet. Der kan laves andre aftaler, kravet er dog at du befinder dig i Region Sjælland. Såfremt du har brug for hjemmepleje eller hjælp til personlig bistand, etablerer vi kontakt til kommunens hjemmepleje, som kan være behjælpelig.

Du kan komme i behandling i eHospitalet på følgende måder:

- Egen læge, lægevagt eller kommunens sundhedspersonale kontakter eHospitalets læge
- Er du allerede indlagt på et sygehus og ønsker at forsætte din behandling hjemme, skal du tale med lægen på dit sygehus. Hvis han skønner, at din sygehusbehandling kan fortsættes hjemme, skal sygehuset kontakte eHospitalets læge.

PATIENTUDTALELSE:

“Vi var utroligt tilfredse. Fantastisk oplevelse hvor vi følte vi blev holdt i hånden. Hele Danmarks sundhedsvæsen burde omlægges til denne struktur”

(Ib- Holbæk)

Hvor lang tid tager forløbet?

Det er individuelt hvor længe du har brug for behandling i eget hjem. ELægen lægger sammen med dig en plan for din behandling.

Hvem kan jeg kontakte ved spørgsmål og andet?

Du kan altid stille spørgsmål til sundhedspersonalet i eHospitalet. Du kan kontakte eHospitalet på Tlf. 70 20 42 00 eller mail: e-hospitalet@regionsjaelland.dk.

Er der særlige forhold ift. samtykke og videregivelse af personlige oplysninger?

Tavshedspligten er en patientrettighed, som giver dig krav på fortrolighed fra sundhedspersonens side og mulighed for at bestemme, om helbredsoplysninger må videregives. Dette er naturligvis også gældende for din indlæggelse i eHospitalet.